
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Дев’ята сесія восьмого скликання 
  

РІШЕННЯ 
  
14.12.2021                                                     м.Виноградів                                                  № 638 
 
Про затвердження Програми  
«Обдаровані діти»                                                                              
на 2021-2023 роки 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Закону України «Про освіту», статті 91 Бюджетного кодексу України», звернення 
депутатської групи «За розвиток» від 25.11.2021 року № 9/А, клопотання відділу освіти, 
молоді та спорту Виноградівської міської ради від 26.11.2021року №01-01/1056, міська рада   
в и р і ш и л а: 

 
1.Затвердити Програму «Обдаровані діти» на 2021-2023 роки, що додається. 
2.Фінансовому відділу міської ради забезпечити фінансування зазначеної Програми в 

межах видатків, передбачених міськими бюджетами на відповідні роки. 
3.Відділу освіти, молоді та спорту Виноградівської міської ради щорічно до 25 січня 

інформувати міську раду про хід виконання заходів даної Програми. 
4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, туризму, молоді і спорту. 
 
 
 

Міський голова                                                                                                Степан БОЧКАЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення дев’ятої сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
14.12.2021 № 638 

 
Програма «Обдаровані діти» на 2021-2023 роки 

 
1. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма та її актуальність 
 Програма роботи з обдарованими дітьми спрямована на формування 

конкурентноспроможної особистості, здатної до творення культури та самотворення, 
постійного духовного самовдосконалення шляхом створення оптимальних умов для 
виявлення, підтримки та  розвитку їх творчого потенціалу, самореалізації та успішної 
соціалізації. 

З метою створення системи роботи з обдарованими дітьми та її функціонування 
необхідно вважати талановитими і обдарованими тих дітей, хто в силу видатних здібностей 
демонструє високі показники та унікальність у вивченні основ наук, у поезії, літературі, 
музиці, хореографії, живописі, народно-прикладному мистецтві, вокалі, спорті; хто має 
загальну багатопланову обдарованість та талановитість. 

Актуальність Програми визначається соціальними чинниками, за яких необхідно 
подбати про збереження та розвиток «золотого фонду» країни, який у майбутньому 
державотворчому процесі українського суспільства займе місце духовної еліти. 

За умов реформування системи національної освіти, піднесення ролі творчої 
особистості в суспільстві проблема розвитку обдарованих дітей є значною і актуальною. 

 
2. Мета і завдання Програми 

Метою Програми: 
▪​ розвиток інтелектуальних, творчих здібностей дітей; 
▪​ створення сприятливих умов для самореалізації особистості учня; 
▪​ забезпечення якісного психолого-педагогічного супроводу, діагностики обдарованих 

учнів, визначення особливостей їх обдарованості; 
▪​ покращення якості підготовки учнів щодо стандартів базової загальної та середньої 

освіти; 
▪​ підвищення результативності олімпіад, конкурсів, турнірів, науково-дослідницьких 

робіт учнів; 
▪​ створення умов для ранньої профілізації учнів; 
▪​ підвищення рівня компетентності та педагогічної майстерності вчителів школи. 

Завдання Програми: 
▪​ розробка заходів з пошуку й цілеспрямованого відбору обдарованих дітей; 
▪​ створення системи психолого-педагогічної підтримки та супроводу обдарованих 

учнів; 
▪​ створення сприятливих умов для інтелектуального, духовного, морального, 

естетичного, фізичного розвитку учнів та надання їм можливості для самореалізації; 
▪​ розробка методичних рекомендацій і програм для ефективного навчання та розвитку 

обдарованих дітей, їх професійної орієнтації; 
▪​ оновлення змісту, форм і методів роботи з обдарованими дітьми; 
▪​ підготовка вчителів до роботи з обдарованою учнівською молоддю; 
▪​ створення системи стимулювання інтелектуально і творчо обдарованих учнів і 

вчителів, які з ними працюють; 



▪​ формування і розвиток соціально зрілої, творчої особистості, підготовленої до 
професійного самовизначення шляхом поглибленого вивчення профільних дисциплін 
за програмами, створеними педагогами закладу. 

3. Шляхи і засоби розв’язання проблем 
Виконання Програми здійснюється за такими напрямами: 
- систематичне поповнення місцевого банку даних про обдаровану молодь; 
- розширення мережі навчальних закладів для апробації та запровадження сучасних 

методик виявлення, навчання та виховання обдарованої молоді; 
- забезпечення ефективної діяльності закладів загальної середньої освіти та 

позашкільних установ з метою створення умов для розвитку особистості; 
- залучення учнівської молоді до науково-дослідницької, експериментальної, творчої 

діяльності у закладах освіти через систему занять у гуртках, філії МАН, що працюють з 
обдарованою молоддю; 

- забезпечення участі обдарованої молоді в інтелектуальних і творчих змаганнях, 
предметних олімпіадах, конкурсах, конкурсах-захистах, виставках і фестивалях; 

- популяризація здобутків обдарованої молоді, поширення досвіду роботи 
педагогічних працівників; 

- підвищення кваліфікації педагогічних кадрів, які працюють з обдарованою молоддю; 
- розроблення дієвого механізму стимулювання обдарованої молоді та її наставників. 

Витрати, які забезпечать виконання Програми, наведені в додатку 2. 
  

4. Очікуванні результати, ефективність Програми: 
Виконання Програми дасть змогу: 
- сформувати систему виявлення і відбору обдарованої молоді та надання їй 

соціально-педагогічної підтримки; 
- консолідувати зусилля місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, закладів освіти у роботі з обдарованою молоддю; 
- створити умови для забезпечення доступу обдарованої молоді із сільської місцевості 

до якісної освіти; - підвищити рівень науково-методичного та інформаційного забезпечення 
педагогічних працівників, які проводять роботу з обдарованою молоддю; 

- підвищити рівень професійної компетентності педагогічних працівників у визначенні 
методів, форм, засобів та технологій навчання і виховання; 

- розширити інформаційно-аналітичний банк даних обдарованої молоді; 
- розробити дієвий механізм стимулювання обдарованої молоді, педагогічних 

працівників, які працюють з нею ( додаток № 3). 
 

5. Обсяги і джерела фінансування 
Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів міського бюджету. Також 

джерелом фінансування заходів, передбачених цією Програмою, можуть бути надходження 
загального та спеціального фондів (в тому числі бюджету розвитку) міського бюджету, кошти 
Державного бюджету України, інших місцевих бюджетів у вигляді цільових та інших 
трансфертів (субвенцій, дотацій тощо), іноземних інвестицій, грантів, благодійних внесків та 
кошти фізичних і юридичних осіб.  

Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час складання місцевого 
бюджету на відповідний рік у межах видатків, передбачених головному розпорядникові 
бюджетних коштів, відповідальному за виконання завдань і заходів Програми. 
 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 
Координацію роботи та контроль за виконанням заходів Програми здійснює Відділ 

освіти, молоді та спорту Виноградівської міської ради.. 



Про хід виконання та стан реалізації напрямів і заходів Програми Відділ освіти, 
молоді та спорту Виноградівської міської ради інформуватиме щорічно до 25 січня впродовж 
терміну дії Програми. 

 



Додаток 1 
до Програми 

ПАСПОРТ  
Програми «Обдаровані діти» на 2021-2023 роки 

 
1 Ініціатор розроблення програми Депутатська група «За розвиток» 
2 Назва розпорядчого документа при 

розробленні  програми 
Закон України «Про освіту» 

3 Розробник програми Відділ освіти, молоді та спорту 
Виноградівської міської ради 

4 Співрозробники програми  
5 Відповідальний виконавець програми Відділ освіти, молоді та спорту 

Виноградівської міської ради 
6 Учасники програми Відділ освіти, молоді та спорту 

Виноградівської міської ради, заклади 
загальної середньої освіти,  
позашкільні установи, комунальний 
заклад ДЮСШ 

7 Термін реалізації програми 2021-2023 роки 
8 Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанні програми 
Місцевий бюджет, інші джерела не 
заборонені чинним законодавством 
України 

9 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми 
(тис.грн.) 

900,0, з них: 
2021 – 250,0 
2022 – 300,0 
2023 – 350,0 

10 Кошти місцевого бюджету 900,0 
11 Кошти інших джерел  

 
 
 
  Секретар міської ради                                                                               Сніжана ПОПОВИЧ 
 
 



Додаток 2 
до Програми 

 
Основні напрями діяльності та заходи з виконання  

Програми «Обдаровані діти» на 2021-2023 роки 
 

№ 
з/п 

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 
Строк 

виконання 
заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), 
тис. гривень, у тому числі по роках: 

Очікуваний 
результат 

2021 2022 2023  

1. 

Удосконаленн
я нормативно 
– правової 
бази 

1.1. Створення  каталогу 
нормативно-правових та 
науково-методичних матеріалів 
із  питань роботи з 
обдарованими дітьми 

2021 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування - - - 

Науково – 
методичне 
забезпечення 
роботи з 
обдарованою 
молоддю 

    Разом:     0,0 0,0 0,0 0,0   
2 Підвищення 

рівня 
науково-метод
ичного 
забезпечення 
педагогічних 
працівників 
  

2.1. Розроблення пакету 
методичних рекомендацій із 
питань організації роботи з 
обдарованими дітьми 
  

2021 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування 

- - - 

Підвищення 
рівня 
професійної  
компетенції 
педагогів, які 
працюють з 
обдарованими 
дітьми. 
Збагачення 
освіти 
Виноградівсько
ї міської 
територіальної 
громади 
інноваційними 
технологіями 
навчання. 

2.2.Включення до програм 
семінарів  - практикумів 

2021-2023 Відділ 
освіти, 

Без 
фінансування - - - Розробка нових 

напрямів  



учителів – предметників, 
навчань новопризначених 
керівників та резерву керівних 
кадрів  питань, пов’язаних із 
організацією роботи з 
обдарованими дітьми 

молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

роботи з 
обдарованою 
молоддю 

2.3.Організація і проведення 
науково-практичних семінарів, 
конференцій щодо питань 
роботи з обдарованою молоддю 
  

2021-2023 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування 

- - - 

Підвищення  
педагогічної 
майстерності 
педагогічних 
працівників, 
які  працюють 
із 
обдарованими 
дітьми 

    Разом:     0,0 0,0 0,0 0,0   
3 Виявлення 

обдарованої 
молоді і 
створення 
умов для її 
розвитку. 

3.1.Створення та постійне 
оновлення банку даних 
«Обдарованість» 
  

2021-20253 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування 

- - - 

Створення 
системи 
пошуку 
обдарованої 
молоді 

  3.2.Впровадження системи 
поетапного виявлення 
обдарованих дітей у 
загальноосвітніх та 
позашкільних навчальних 
закладах 

2021-2023 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування 

- - - 

Виявлення 
обдарованої 
молоді 

    3.3. Проведення щорічного свята 
вшанування обдарованої молоді 
за участю призерів предметних  
олімпіад, конкурсів – захистів, 
турнірів, спартакіад, змагань 

2021-2023 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування 

   Створення  
системи 
морального і 
матеріального 
заохочення 
обдарованих 
дітей та молоді 

  3.4. Призначення стипендій 
міського голови обдарованим 

2021-2023 Відділ 
освіти, 

Без 
фінансування 

   Створення  
системи 



учням-переможцям олімпіад, 
турнірів, конкурсів обласного та 
Всеукраїнського рівнів 

молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

морального і 
матеріального 
заохочення 
обдарованих 
дітей та молоді 

    3.5. Забезпечення проведення І 
та ІІ етапів Всеукраїнських 
олімпіад, Всеукраїнського 
конкурсу з української мови 
імені Петра Яцика, 
Міжнародного  мовно – 
літературного конкурсу ім. 
Т.Шевченка, інших конкурсів, 
конкурсів – захистів, турнірів і 
фестивалів 

2021-2023 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування 

 

  Створення 
умов для 
саморозвитку 
самореалізації 
особистості 

    3.6.Забезпечення 
участі дітей у 
Всеукраїнських та обласних 
етапах Всеукраїнських 
учнівських олімпіад, 
конкурсах-захистах  
науково-дослідницьких робіт 
тощо (проїзд, харчування) 

2021-2023 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування 

   Забезпечення 
умов  для 
реалізації 
можливостей  
особистості, 
пошуку  
обдарованої 
молоді 

    3.7. Проведення міських 
виставок дитячих  робіт з 
природничого матеріалу та з 
технічної творчості. 

2021-2023 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування 

   Забезпечення 
умов  для 
реалізації 
можливостей  
особистості, 
пошуку  
обдарованої 
молоді 

    3.9. Забезпечити участь учнів у 
різних етапах мистецьких, 
туристичних конкурсів та 
конкурсів агітбригад. 

2021-2023 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування 

    Забезпечення 
умов  для 
реалізації 
можливостей  
особистості, 
пошуку  
обдарованої 
молоді 



    Разом:      0 0 0   
4 Формування 

якісного 
потенціалу 
керівних і 
педагогічних 
кадрів для 
роботи з 
обдарованими 
дітьми та 
підвищення 
ролі 
державно-гро
мадського 
компонента в 
управлінні 
закладами 
нового типу 

4.1 За значні особисті 
досягнення у предметних 
олімпіадах  ІІ, ІІІ, ІУ етапів, 
забезпечити виплату міською 
радою стипендій учням та 
грошові винагороди педагогам 
закладів освіти та позашкільних 
установ. Забезпечити виплати 
стипендій учням призерам 
олімпіад, різноманітних творчих 
конкурсів, які отримали призові 
місця на обласному та 
Всеукраїнському рівнях 

2021-2023 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Місцевий 
бюджет 

250,0 
  

300,0 350,0 Щорічне 
стимулювання 
шляхом 
преміювання 
учнів 
навчальних 
закладів та 
педагогів 

    4.2. Запровадити системну 
практику презентації передового 
досвіду роботи з обдарованими 
дітьми. 

2021-2023 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування 

   Створення 
ситуації 
досягнення 
успіху 

    4.3.здійснювати моніторинг 
результативності роботи з 
обдарованою молоддю 
педагогічних працівників  

2021-2023 Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування 

   Популяризація 
здобутків та 
забезпечення 
ефективності 
діяльності 
навчальних 
закладів  

    Разом:      250,0 300,0 350,0   
5 Кадрове 

забезпечення 
5.1.Підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників, 
вивчення , узагальнення та 
популяризація передового 
досвіду з питання розвитку 
обдарованої особистості 

2021-2023  Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь

Без 
фінансування 

   Навчальна та 
морально – 
психологічна 
підготовка  
учителя до 
роботи з  



кої міської 
ради 

обдарованими 
учнями. 
Оновлення 
змісту, форм і 
методів роботи 
з обдарованою 
молоддю 

    Разом:      0 0 0   
6 Співпраця з 

громадськими 
організаціями 

6.1. Координація  діяльності 
органів місцевого 
самоврядування та навчальних 
закладів у їх співпраці з 
громадськими організаціями у 
сфері розвитку та підтримки 
обдарованої молоді 

2021-203  Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 
Виноградівсь
кої міської 
ради 

Без 
фінансування 

- - - 

Консолідація 
зусиль  органів 
виконавчої 
влади та 
місцевого 
самоврядуванн
я, навчальних 
закладів, 
установ та 
організацій 
району 

    Разом:     - 0 0 0   
 
 
 

Секретар міської ради                                                                                                                                                                    Сніжана ПОПОВИЧ 
 

 



 Додаток 3 
до Програми 

 
Ресурсне забезпечення  

Програми «Обдаровані діти» на 2021 - 2023 роки 
 

Обсяги коштів, які пропонуються залучити на виконання 
Програми 

2021 
(тис.грн) 

2022 
(тис.грн) 

2023 
(тис.грн) 

Всього витрат на  
виконання  
Програми 
(тис.грн.) 

Обсяги ресурсів всього, в тому числі:     

Кошти місцевого  бюджету 250,0 300,0 350,0 900,0 

Кошти інших джерел     

  
 
 
Секретар міської ради                                                                                                                                                              Сніжана ПОПОВИЧ 

 


